Num. 211

Boletin Oficial de Aragoén 13/10/2021

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 22 de septiembre de 2021, de la Direccién General de Innovacién y
Promocién Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificacion del
pliego de condiciones de la denominacién de origen protegida “Calatayud”.

Con fecha 21 de julio de 2021, el Consejo Regulador de la denominacién de origen prote-
gida (DOP) “Calatayud” presenta la solicitud de modificacién de su pliego de condiciones, al
amparo de lo dispuesto en el articulo 105 del Reglamento (UE) n.° 1308/2013 del Parlamento
Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013, por el que se crea la organizacion comun
de mercados de los productos agrarios y por el que se derogan los Reglamentos (CEE) nu-
mero 922/72, (CEE) numero 234/79, (CE) n.° 1037/2001 y (CE) n.° 1234/2007.

La Ley 9/2006, de 30 de noviembre, de Calidad Alimentaria en Aragon, regula en su ar-
ticulo 32 el reconocimiento de las denominaciones geograficas de calidad y la modificacion de
sus respectivas normas técnicas, estableciéndose reglamentariamente en el Decreto 5/2009,
de 13 de enero, del Gobierno de Aragon, articulos 24 a 30, que una vez superado el examen
de conformidad, la solicitud se sometera a informacion publica mediante anuncios publicados
en el “Boletin Oficial de Aragdn” y en el “Boletin Oficial del Estado”, que estableceran el plazo
para poder presentar la correspondiente solicitud de oposicion, en su caso.

Considerando lo establecido en el articulo 96 del Reglamento (UE) n.° 1308/2013 del Par-
lamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 2013 y demas legislacién aplicable, y
habiendo verificado que la solicitud presentada cumple las condiciones para continuar su
tramitacion, procede dar publicidad a la misma e iniciar un procedimiento nacional de oposi-
cion, mediante la publicacion de este anuncio en el “Boletin Oficial de Aragon”.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Dar publicidad de la solicitud de modificacion del pliego de condiciones de la
DOP “Calatayud”. El pliego de condiciones y el documento Unico modificados pueden consul-
tarse en la siguiente direccién electrénica del Departamento de Agricultura, Ganaderia y
Medio Ambiente del Gobierno de Aragén: https://www.aragon.es/-/denominacion-origen-pro-
tegida-calatayud.

Segundo.— Iniciar el procedimiento nacional de oposicién, en el plazo de dos meses, a
contar desde el dia siguiente a la publicaciéon de esta Resolucion en el “Boletin Oficial del
Aragon”, durante el cual cualquier persona, fisica o juridica, que esté establecida o resida le-
galmente en Espana, cuyos legitimos intereses considere afectados, podra oponerse a la
modificacién pretendida mediante la presentacion de la declaracion motivada de oposicion
dirigida a la Direccion General de Innovaciéon y Promocién Agroalimentaria del Gobierno de
Aragén, a través de los registros y oficinas que determina el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 22 de septiembre de 2021.— La Directora General de Innovacién y Promocion
Agroalimentaria, Carmen Urbano Gémez.

42797

csv: BOA20211013021


https://www.aragon.es/-/denominacion-origen-protegida-calatayud
https://www.aragon.es/-/denominacion-origen-protegida-calatayud

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Justicia, por la que se convocan a concurso de traslado plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrat



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1274/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el colegio Antonio Machado, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado e
	ORDEN PRI/1275/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Lozano Arregui, SC, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolariz
	ORDEN PRI/1276/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Moisés Suministros, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escol
	ORDEN PRI/1277/2021, de 27 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Caradria para la conservación de la fauna amenazada.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1278/2021, de 4 de octubre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Fotovoltaica Tico Solar 2” ubicada en Azuara, Herrera de los Navarros y Villar de los Navarros, promovido por la mercantil “Tico Solar 2 SLU”.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 102/2021, de 14 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1279/2021, de 5 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2021 a entidades locales, para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Des

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1280/2021, de 29 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1281/2021, de 1 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación.
	ORDEN CDS/1282/2021, de 4 de octubre, por la que se modifica el plazo de justificación de las subvenciones convocadas en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Piensos Montañana, SL, con NIF B50898105, con código ES502
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Miguel Borruel Arasanz, con NIF ****08***, con código
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Piensos Costa SA, con NIF A22031355, con código ES22105000
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Pablo Orus Dieste, con NIF ****33***, con código ES22
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Ángel Montanuy Trillo, con NIF****27***, con código
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Campo Colomer S.C, con NIF J22300933, con código ES221740
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Miguel Andreu Abadías, con NIF ****017**, con código
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Alacunas, S.C, con NIF J22212468, con código ES22



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1280/2021, de 29 de septiembre, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Calatayud”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto de modernización integral del regadío de la Co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del anteproyecto para la modernización de la red de riego en la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto Básico del Camping Chuisé, término municipal Benas
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación y ampliación de edificio para us
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 7 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Mediano 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío en Monte Julia, términ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de compostaje de estiércol bovino promo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de tratamiento de residuos no peligrosos promovid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto Planta Solar Fotovoltaica Belchite, de potencia in
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de compostaje de estiércol bovino promo

	AYUNTAMIENTO DE ANTILLÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Antillón, relativo a solicitud de licencia sin obras de ampliación y cambio de orientación productiva de explotación intensiva de ovino existente a extensiva de 500 a 1100 plazas 66 UGM.

	AYUNTAMIENTO DE CASBAS DE HUESCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Casbas de Huesca, relativo a información pública del proyecto-dibujo de escudo y bandera del municipio.




